
UCHWAŁA NR LXVI/417/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pani Mirosławy 
Laube- Maciejewskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 t.j., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 
z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) uchwala się, co następuje 

§ 1. Wyrażając uznanie za wieloletni wkład pracy na rzecz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
nadaje się Pani Mirosławie Laube- Maciejewskiej tytuł „Zasłużonego dla  Miasta Jabłonowa 
Pomorskiego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E98E30B-07C6-4FBC-B76D-BB808BAF9E62. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 40 t.j. ze zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Z kolei §25 ust. 6 
Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) stanowi, 
że Rada może nadawać tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego” lub tytuł 
„Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

Pani Mirosława Laube- Maciejewska pracę zawodową rozpoczęła w 1982 roku w Szkole 
Podstawowej w Buku Góralskim jako nauczyciel i wychowawca uczniów klas I-III. Następnie jako 
nauczyciel nauczania początkowego, obecnie zintegrowanego, pracowała w Szkole Podstawowej w 
Kamieniu. W okresie pracy w szkole Pani Mirosława była inicjatorem i współorganizatorem wielu 
działań rozwijających samodzielność uczniów. Było to m.in.: prowadzenie szkolnego sklepiku 
uczniowskiego, wspólne biwaki i wycieczki dla wszystkich uczniów, prowadzenie SKO. Po 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Kamieniu przez wiele lat aż do momentu przejścia na emeryturę 
Pani Mirosława pracowała w Gimnazjum w Jabłonowie Pomorskim i Szkole Podstawowej w 
Jabłonowie Pomorskim jako pedagog szkolny.  Praca ta od Pani Mirosławy wymagała sporego 
zaangażowania, ponieważ na etat pedagoga przypadało około 500 uczniów pochodzących z bardzo 
różnych środowisk często rywalizujących ze sobą, ścierających się ze względu na miejsce 
zamieszkania. Poza tym w pierwszych lata pracy gimnazjum szkoła pracowała na 2 zmiany, a część 
uczniów musiała dojeżdżać do budynku szkoły w Kamieniu. Taka sytuacja wywoływała 
dodatkowe problemy i wymuszała wiele interwencji wychowawczych i dyscyplinujących. Pani 
Mirosława w pracy pedagoga musiała orientować się w trudnościach i problemach uczniów w 
nauce, organizować im pomoc oraz podejmować skuteczne działania pomocy dzieciom będącym w 
trudnej sytuacji rodzinnej, materialnej i uczniom z problemami osobistymi. Uczniowie zawsze 
mogli liczyć na poufną rozmowę o każdej porze w godzinach pracy Pani Mirosławy, a także często 
po godzinach. Czasami pomoc uczniowi wiązała się z wyjazdem do jego domu. Pani Mirosława 
cieszyła się zaufaniem gimnazjalistów, o czym świadczyły sprawy, które chcieli z Panią Mirosław 
omawiać. Spektrum problemów uczniów było bardzo szerokie- od kłopotów w nauce, przeżyć 
miłosnych, anoreksji, zaburzeń emocjonalnych, po kłótnie z rówieśnikami czy rodziną. Przez 
prawie 20 lat jako pedagog Pani Mirosława niosła uczniom skuteczną pomoc w zakresie: 
dożywiania uczniów z najuboższych rodzin; zorganizowania wyprawki dla uczennic, które 
przedwcześnie zostały mamami; wglądu kuratorów w funkcjonowanie rodzin z problemami 
alkoholowymi; szybkiego kontaktu z psychologiem dziecięcym; rozwiązywania konfliktów 
koleżeńskich; rozwiązywania problemów agresji, samo agresji, nałogów. Dodatkowo była 
organizatorem: szkoleń Rady Pedagogicznej w zakresie pomocy psychologiczno- pedagogicznej; 
happeningów promujących zdrowy styl odżywiania się, picia alkoholu i palenia papierosów; akcji 
charytatywnych mających na celu zebranie dodatkowych środków dla dziecka chorego na 
białaczkę, SMA, z porażeniem dziecięcym; akcji wsparcie schronisk dla zwierząt; gimnazjalnej 
„Giełdy Szkół”, podczas której uczniowie klas III mogli zapoznać się z propozycjami szkół 
ponadgimnazjalnych; festynu gimnazjalnego integrującego uczniów, nauczycieli, rodziców i 
mieszkańców Jabłonowa Pomorskiego. Ponadto Pani Mirosława prowadziła bibliotekę książek i 
filmów o tematyce profilaktycznej i pomagała wychowawcom w ich wykorzystywaniu; 
współpracowała z MGOPS i Policją; jest radną Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego już trzecią 
kadencję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E98E30B-07C6-4FBC-B76D-BB808BAF9E62. Podpisany Strona 1 z 2



Mając powyższe na uwadze należy uznać za zasadne nadanie Pani Mirosławie Laube- 
Maciejewskiej tytułu „Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 
 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

Jabłonowo Pomorskie 

 Przemysław Górski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E98E30B-07C6-4FBC-B76D-BB808BAF9E62. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXVI/417/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


